
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 39 fecha: lunes, 25 de Febrero de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 39, fecha: lunes, 25 de Febrero de 2019

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

ANUNCIO  POR  EL  QUE  SE  PUBLICA  LA  RELACIÓN  DEFINITIVA  DE
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO
SELECTIVO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN, EN PROPIEDAD, Y POR EL
SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE MEDIO
AMBIENTE,  VACANTE  EN  LA  PLANTILLA  DE  FUNCIONARIOS  DEL
AYUNTAMIENTO  DE  GUADALAJARA

432

Por  Resolución  de  la  Alcaldía-Presidencia  de  fecha  19  de  febrero  de  2019,  y
conforme las Bases de la convocatoria publicada para la provisión, en propiedad,
por el sistema oposición libre, de una plaza de Técnico de Medio Ambiente vacante
en la plantilla de funcionarios del  Excmo. Ayuntamiento de Guadalajara,  se ha
resuelto lo siguiente:

“De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  las  Bases  de  aplicación  (4.1  y  4.2);
transcurrido  el  plazo  de  subsanación,  y  a  la  vista  de  las  alegaciones  y
documentación presentada por los interesados; se procede a formar las relaciones
definitivas  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo  convocado
para la provisión, en propiedad, por el sistema oposición libre, de una plaza de
Técnico de Medio Ambiente vacante en la plantilla  de funcionarios del  Excmo.
Ayuntamiento de Guadalajara, conforme a las bases que fueron publicadas en el
B.O.P. de Guadalajara con fecha 4 de septiembre de 2017 y en B.O.E. de 21 de
septiembre de 2017; posteriormente modificadas según lo publicado en el B.O.P. de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 39 fecha: lunes, 25 de Febrero de 2019 2

Guadalajara con fecha 2 de mayo de 2018 y en B.O.E. de 31 de mayo de 2018.

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local y demás normativa aplicable, y de conformidad con
el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de fecha 23 de junio de 2015, por el que se
delegan en el Concejal Delegado de Recursos Humanos las facultades para dictar
actos en materia de personal, por el presente,  HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar y hacer públicas las listas definitivas de admitidos y excluidos del
proceso selectivo convocado para la  provisión,  en propiedad,  y  por  el  sistema
oposición libre, de una plaza de Técnico de Medio Ambiente vacante en la plantilla
de funcionarios del Ayuntamiento de Guadalajara; conforme a las bases publicadas
en  el  B.O.P.  de  Guadalajara  de  fecha  04-09-2017  y  en  el  B.O.E.  de  fecha
21-09-2017;  modificadas  posteriormente  en  cuanto  a  las  titulaciones  exigidas
según lo publicado en el B.O.P. de Guadalajara de fecha 02-05-2018 y en el B.O.E.
de fecha de 31-05-2018.

 

1.- LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS.

 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI

1 ABAD LARRIBA JOSÉ LUIS 03100474M

2 ALCAZAR ESCUDERO ADRIÁN 03139356V

3 ANGULO HARO FERNANDO VICENTE 06255424E

4 ARAGONES SÁNCHEZ MARÍA ELENA 03202401L

5 ARROYO MÁRMOL FERNANDO 03114096B

6 ATANCE GABANA MARÍA ELENA 26003211D

7 BARCHIN UNGRIA BERNARDO MATEO 52343114J

8 BARRA DE LA CRUZ RAQUEL 03107219B

9 BARRADO GOZALO JAVIER 03111733V

10 BLANCO DOMÍNGUEZ RAQUEL 44905292T

11 CALVO CABRERIZO LETICIA 03136116C

12 CAMARILLO ESTEBAN CARLOS 03136902R

13 CARRASCO MARTIAÑEZ ALEJANDRO 51412381K

14 CASAS ABAJO DAVID 03119088N

15 CEBRIÁN JIMÉNEZ MARÍA TERESA 50123989C

16 CECILIA GORIET MOISÉS 07243923G

17 CEPERO RODRÍGUEZ ALMUDENA 51458950S

18 CHARRO MARTÍNEZ JUAN MANUEL 50736965T

19 CONTRERAS CARMONA ANA 05713389M

20 CORREDOR CERVEL MARINO 04617107H

21 DOMINGO DE LA LLANA SAMUEL 03203559G

22 DOMINGUEZ CASTILLO VIRGINIA 03138019Z

23 ELVIRA SERRANO MIGUEL 02619622Z

24 ESTEBAN MARCOS CESAR 09025035L

25 ESTEBAN SÁNCHEZ-SECO SORAYA 03124542S

26 FERNANDEZ SOLÍS JOSÉ LUIS 00694442A



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 39 fecha: lunes, 25 de Febrero de 2019 3

27 FERNANDEZ VILLANUEVA ENCARNACIÓN 03119127M

28 GAFO FERNÁNDEZ JUAN MANUEL 11078994D

29 GARCIA CUENCA EDUARDO 70167110K

30 GARCIA GUTIÉRREZ MARINA 03147669G

31 GARCIA JIMÉNEZ SERGIO 03133860H

32 GARCIA MARTÍNEZ SANDRA 03128621T

33 GARRIDO SERRANO RAQUEL 09015036W

34 GIL LOPESINO BLANCA 03140479J

35 GIL LOPESINO RAFAEL 03139194Q

36 GRANDE TRULLENQUE ALBERTO 50461987X

37 GRANIZO ARROYO ALBERTO 03128690T

38 JIMENEZ SERRANO ANGELA 03139244C

39 LAZARO DE LUCAS MARIANO 03127090X

40 LERMA RUIZ ANTONIO JOSÉ 26000326E

41 LOZANO BERRIO PEDRO LUIS 44389996L

42 MARCO LOPE RAFAEL 03131196E

43 MAROTO ARROYO MARÍA ESTHER 50848078T

44 MARTIALAY ESCOLANO FERNANDO 50744075A

45 MARTIN ARROYO TOMAS 03093807P

46 MARTIN BLAS OSCAR 03131516C

47 MARTINEZ CAÑADAS LUIS 47072678G

48 MARTINEZ MAGDALENO PABLO 74225622E

49 MARTINSANZ CABELLOS ESMERALDA 03139211X

50 MOLINA DIAZ ROSA ISABEL 51661677C

51 MORAN MERCHANTE ELENA 03121232V

52 MORENO AGUSTÍN GABRIEL 70165323M

53 MORENO AGUSTÍN MIGUEL 03115488T

54 MOYA YANGüELA ELENA 50314188D

55 MUÑOZ DE LA HOZ RICARDO 03121973E

56 MUÑOZ DE LA VARGA DAVID 47451927Y

57 MUÑOZ SERRANO ALICIA 03200448K

58 NAVARRE BAYON IRENE 03138038X

59 OLIVER PALACIOS JOSÉ JOAQUÍN 47062765G

60 PEINADO PRIETO DAVID 70739595J

61 PEREZ AYUSO EVA PATRICIA 09039644T

62 PEREZ GARCÍA ARACELI 03115328R

63 PEREZ PÉREZ MARÍA 03214537B

64 QUINTANA VEGUILLAS CRISTINA 03121216R

65 RAMOS BALLANO MARÍA VAL 03116510X

66 RODRIGUEZ LEÓN NURIA 03139242H

67 RODRIGUEZ VÉLEZ BEATRIZ YANINA 48159397L

68 SAHUQUILLO BONO ROBERTO 29203541G

69 SANCHEZ AYUSO PATRICIA 03126247H

70 SANCHEZ CASTAÑO EMILIO 47224998H

71 SANCHEZ IÑIGO FRANCISCO JAVIER 03131181F

72 SANTOLAYA RUIZ PAULA BERTA 16610034D

73 SANTOS ROMERO MARÍA CONCEPCIÓN 51064626A



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 39 fecha: lunes, 25 de Febrero de 2019 4

74 SAN VIDAL MARTÍNEZ VÍCTOR 03145814N

75 SANZ ARCEDIANO CAROLINA 03135641M

76 SANZ CEPERO MARÍA ELIMA 03127015G

77 SANZ HERAS EDUARDO 03126764Y

78 SANZ RIOFRIO EDUARDO 03123331T

79 SANZ VICENTE JOSÉ 03117284W

80 SARDINERO MARTÍN ALBO JUAN 07492108L

81 SARMIENTO CASTRO LAURA 46877391X

82 SARMIENTO CASTRO MARTA 46877392B

83 SEGURA TORRES NURIA 11836435Z

84 SUSIN BRABO PAULA 18030295C

85 TEJERO ORTEGA CESAR 08996003J

86 TOMICO DEL RIO JOSÉ CARLOS 03115015X

87 TORRE ALCÁZAR MARÍA DE LA 03145559X

88 TRILLO RECUERO ALBERTO 03138699G

89 VALENZUELA TALLÓN BLANCA 09061566A

90 VARGAS DIAZ THALIA LINDSAY 51733505L

91 VAZQUEZ FERNÁNDEZ PATRICIA 05317377F

92 VELEZ ROJO DANIEL 47460293T

93 VIANA SAN MIGUEL MÓNICA 03115162L

 

2.- LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS.

 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 CARRERA OLIVARES CARLOS 52887487E 2

2 CASTILLO MORENO SANDRA 03147898A 3

3 GIL RIVERA JAIME 52379954F 2 - 4

Siendo la expresión de las causas de exclusión las siguientes:

CÓDIGO CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 Presentar la instancia fuera del plazo establecido.

2 No firmar la instancia/solicitud.

3
No aportar justificante de los servicios públicos de empleo de la condición de demandante de empleo durante al menos, 6
meses anteriores a la fecha de publicación de la convocatoria, o el aportado no estar actualizado o no acreditar los
requisitos exigidos para la bonificación en el importe de la tasa.

4 No indicar el proceso selectivo al que presenta su instancia.

Segundo.-  Publicar  las  listas  definitivas  de  admitidos  y  excluidos,  así  como  las
causas  de  exclusión,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara,  en  la
página  web  del  Ayuntamiento  y  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Corporación.

Tercero.-  Convocar a los aspirantes para la  realización del  primer ejercicio del
proceso selectivo, que se desarrollará conforme a lo establecido en sus Bases; el
próximo  día  13  de  marzo  de  2019,  a  las  16:00  horas,  en  el  I.E.S.  José  Luis
Sampedro, sito en la C/ Zaragoza, n.º 18. Los aspirantes deberán ir provistos de su
DNI y de un bolígrafo de tinta azul.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 39 fecha: lunes, 25 de Febrero de 2019 5

Guadalajara. 19 febrero de 2019. D. Alfonso Esteban Señor, Concejal Delegado de
Recursos Humanos.


